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INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,
období, na které jste nám dali mandát, mílovými kroky 
kráčí k závěru. Zda jsme splnili Vaše očekávání, to musíte, 
nebo spíš můžete, zhodnotit sami,  až (pokud) půjdete 
k volbám. Než tomu tak bude, vrátil bych se několika 
větami k těm čtyřem létům, která uplynula jako voda.
Na úplném začátku si každý zastupitel řekl své představy 
o tom, co by si přál, aby se udělalo nebo změnilo,  
a nebylo toho málo. Bylo to jakési vodítko pro radu, 
zastupitelstvo i pro mě. Pokud bychom si dnes vzali 
ten seznam a hodnotili, zjistili bychom, že velká část 
bodů byla splněna, nebo byl učiněn pokus najít řešení. 
Ne vždy se nechá vše vyřešit „teď a hned“, jsou věci, 
záležitosti a problémy, které vyžadují čas, nebo na ně 
nemáme sílu a prostředky. 
  Průběžné hodnocení jsem Vám podával vždy v závěru 
jednotlivých let, ale přesto bych ty nejdůležitější akce 
heslovitě připomněl: 
- rekonstrukce budovy tělocvičny ZŠ, její vybavení  
a rekonstrukce sociálního zázemí – dotace FROM
- rekonstrukce školní kuchyně a jídelny včetně zařízení  
a vybavení – dotace FROM
- úprava pozemku pro víceúčelové hřiště u ZŠ
- výměna osvětlení, radiátorů, podlahové krytiny  
a nábytku v budově 1. stupně ZŠ 
- úpravy WC 1. i 2. stupně ZŠ dle současných norem 
(teplá voda)
- výměna podlahové krytiny ve družině ZŠ
- zateplení budovy a střechy obecního úřadu – dotace 
SFŽP
- zateplení budovy a střechy kulturního domu a oprava 
stropu v knihovně – dotace SFŽP
- zateplení a oprava bytového domu čp. 21
- změna vytápění v kotelně domu čp. 21 a rekonstrukce 
koupelen v tomto domě
- oprava a rekonstrukce veřejného osvětlení v Dolních 
Kralovicích, výměna části stožárů a instalace úsporných 
svítidel
- rekonstrukce chodníků a urnové stěny na hřbitově, 
úprava parkoviště a osazení nových zvonů
- umístění pamětní desky na kapličku v Libčicích
- opravy střech na budovách bývalého lihovaru  
ve Vraždových Lhoticích 
- vybudování dětského hřiště u fotbalového hřiště 
- výměna části oken v bývalé škole v Martinicích
- výměna svítidel v Martinicích a Zahrádčicích
- SDH Střítež za pomoci dotace z MAS Posázaví  
a obce opravil kulturní dům, který využívají pro kulturní  
a společenské akce
- v současné době se dokončuje oprava části místních 
komunikací ve Stříteži
- obec má přislíbenu dotaci na zateplení MŠ a 1. stupně 
ZŠ (proběhlo výběrové řízení)
- obec má přislíbenu dotaci na zateplení a opravu 

společenského sálu (na této akci se již, jak máte možnost 
vidět, pracuje)
- obec má příslib dotace na svozovou techniku – 
nákladní auto + 5 kontejnerů na bioodpad
  Nakonec bych se zastavil u akcí spojených s firmou 
GRAMMER - pro zlepšení dopravní situace byla 
vybudována příjezdová komunikace a parkoviště 
pro osobní automobily mezi objektem stavebnin  
a areálem GRAMMER. Bohužel nevíme, stejně tak jako 
sami zaměstnanci, jak dlouho bude firma GRAMMER  
v Dolních Kralovicích působit. To je nepříjemná situace 
pro zde zaměstnané občany i obec, jako vlastníka 
budov. To, co jsme si léta pochvalovali – velmi dobrá 
spolupráce – je pryč. Pokud firma GRAMMER Dolní 
Kralovice opravdu opustí, uděláme vše pro to, aby  
se našel nový nájemce, který vytvoří pracovní místa.
Krátce bych chtěl také zmínit kulturní akce a činnost 
spolků -  pouťové slavnosti, koncerty, dětské dny, setkání 
s důchodci, cyklistický závod, chovatelská výstava, 
setkání heligonkářů v Dolních Kralovicích a ve Stříteži, 
rozsvícení vánočního stromu a jarmark, střítežské akce 
pořádané SDH Střítež, martinické setkání u rybníka, 
činnost dětského kroužku a klubu seniorů – to je jen 
část akcí, které by se neobešly bez dobrovolné práce  
a aktivity občanů, kterých si za to velice vážíme.

Vážení spoluobčané, 
pokusil jsem se vybrat to nejdůležitější a nejnáročnější. 
Pokud jsem na něco důležitého zapomněl, tak jen 
proto, že činnost obce je rozsáhlá – od státní správy přes 
opravy, služby, údržbu zeleně, bytové hospodářství až 
po lesní hospodářství. V žádném případě bych nechtěl 
navodit pocit, a to právě teď před volbami, že jsme 
dělali vše dobře. Jsem si vědom toho, že je řada věcí, 
které je potřeba v budoucnu změnit, nebo možná dělat 
jinak. To vše bude záležet na novém zastupitelstvu,  
na těch, kteří od Vás obdrží důvěru.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem zastupitelům, 
členům rady, výborů a komisí za velmi dobrou spolupráci, 
za věcný přístup k jednání bez hádek a urážek. Dík patří 
také všem spolupracovníkům, zaměstnancům obce  
za dobrou práci i spolupráci a Vám, vážení spoluobčané, 
za podporu.

Antonín Bašta
starosta obce     
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RADA OBCE 
usnesení ze schůze rady 

ZO Dolní Kralovice

BLAHOPŘEJEME
Významné životní jubileum

 80 a více let oslavili:
červenec 2014

 Milada Kalhotková, Martinice
Ján Halaxa, Dolní Kralovice

Pavla Halaxová, Dolní Kralovice
Josef Kroj, Dolní Kralovice

Marie Nezdarová, Vraždovy Lhotice
srpen 2014

Miloslav Zubec, Vraždovy Lhotice
Jaroslava Pekárková, Dolní Kralovice

Eugenie Pikalová, Dolní Kralovice
září 2014

Helena Ulrichová, Dolní Kralovice
Květa Budilová, Dolní Kralovice
Bohumil Bečvář, Dolní Kralovice
Josef Příhoda, Dolní Kralovice

Volby do zastupitelstva obce se uskuteční:
v pátek 10. října 2014 

od 14:00 hodin do 22:00 hodin  
a v sobotu 11. října 2014 

od 8:00 hodin do 14:00 hodin

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 obce 
Dolní Kralovice je zasedací místnost v budově 
kulturního domu /kina/ v Dolních Kralovicích.

Usnesení č.  R-7/2014 ze dne 7.7.2014 
1. ROZ provedla terénní šetření ohledně prodeje 
pozemků - Zahrádčice   (p. Svoboda), Martinice (pí. 
Hnátová), Dolní Kralovice (p. Charvát). V důsledku 
nejasností kolem zmíněných pozemků bude ještě 
provedeno detailnější šetření. 
2. Výběrová komise posoudila došlé nabídky na akci 
„Oprava místních komunikací – Střítež na pozemcích 
p.č. 423/38, 423/53, 1567/1, 1571 v k.ú. Dolní Kralovice“.  
Došlé nabídky:
1) COLAS CZ, a.s. - 684 785 Kč bez DPH  
2) BES s.r.o. - 599 490 Kč bez DPH 
3) DYWI servis, s.r.o. - firma odstoupila z výběrového řízení
  Další oslovená firma SWIETELSKY stavební s.r.o. nepodala 
ve stanoveném termínu nabídku.
Výběrová komise stanovila následující pořadí nabídek:
 1) BES s.r.o.
 2) COLAS CZ, a.s.            
3. ROZ projednala možnost prodeje stavebních parcel  
v Dolních Kralovicích a z důvodu nejasností ohledně výše 
DPH pověřuje starostu prověřením těchto nejasností.  
4. ROZ schválila přijetí dotace od firmy EKOSO ve výši  
34 100 Kč. 
5. ROZ schválila příspěvek ve výši 5 000 Kč Nele Pýchové 
na účast na ME v šachu v Gruzii.     
6. ROZ vzala na vědomí informaci o podání žádosti 
o dotaci na rekonstrukci dětského hřiště u MŠ Dolní 
Kralovice, z programu ČEZ – oranžové hřiště. 
7. ROZ projednala cenovou nabídku firmy 
Dolnokralovická stavební s.r.o. na výměnu oken  
v přízemí bývalé školy v Martinicích a schválila zadání 
této zakázky firmě Dolnokralovická stavební s.r.o. 
dle cenové nabídky za 171 121 Kč včetně DPH, s tím  
že okna budou vyrobena firmou DECRO Bzenec. 
8. ROZ schválila přidělení bytu č. 11 na adrese Fibichova 
5, který byl uvolněn manželi Bůzkovými, manželům 
Truong Giang Hoangovi a Quynh Trang Nguyenové  
na základě rozhodnutí bytové komise. 
9. ROZ vzala na vědomí informaci starosty obce  
o podaných žádostech o dotace na zateplení pavilonu 
1. stupně ZŠ a MŠ, na vybudování sportovního hřiště u ZŠ 
a na zateplení společenského sálu.  
10. ROZ pověřila starostu zpracováním pobídky  

Jízdní řád pro volby do Zastupitelstva obce  
Dolní Kralovice :

Sobota 11.10.2014

Střítež                      9.00 hod.
Dolní Kralovice      9.10 hod.
Odjezd zpět         10.00 hod.

Martinice                9.30 hod.
Zahrádčice            9.40 hod.
Dolní Kralovice      9.50 hod.
Odjezd zpět         10.30 hod.

Obec Dolní Kralovice zahájila 
prodej parcel pro stavbu rodinných domů 

v lokalitě Sever v Dolních Kralovicích. 
Zájemcům nabízíme ještě několik volných parcel. 
Rozloha jednotlivých pozemků je přibližně 880 m2. 

Pozemky jsou v souladu s rozhodnutím Zastupitelstva 
obce nabízeny za 500 Kč za 1 m2.
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TÉMA 

na opravu střechy na hospodářské části budovy 
bývalého lihovaru ve Vraždových Lhoticích. 
11. ROZ schválila vypsání výběrového řízení na akci 
„Osazení obrubníků kolem komunikací a chodníků 
– Dolní Kralovice lokalita Sever (ZTV 1-2) a Vraždovy 
Lhotice pod hřištěm“ a oslovení 4 firem. ROZ současně 
schválila výběrovou komisi. 
12. ROZ schválila příspěvek na zakoupení dresů  
pro fotbalové družstvo mladší přípravka žáků.  
13. ROZ pověřila starostu obce přípravou akce  
na vybudování tenisové stěny a zastřešené terasy  
u fotbalového hřiště.
14. ROZ schválila příspěvek TJ Sokol Dolní Kralovice  
na akci „Dolnokralovická šlapka“ ve výši 5 000 Kč.
   
Usnesení č.  R-8/2014 ze dne 11.8.2014
1. ROZ provedla místní šetření ve věci žádosti p. Svobody 
o prodej části pozemku p.č. 85/1 v k.ú. Zahrádčice. 
ROZ doporučuje ZO schválit záměr prodat část tohoto 
pozemku (dle situačního nákresu v příloze žádosti) tak, 
aby prodejem nebylo zabráněno přístupu ke zbylé části 
pozemku. ROZ navrhuje cenu 50 Kč/m2.  
2. ROZ projednala situaci ohledně DPH z prodeje 
stavebních pozemků v lokalitě „Sever“ a ukládá  
starostovi připravit na příští jednání ROZ soupis 
dosavadních nákladů obce spojených s těmito 
pozemky.
3. ROZ upřesnila výši finančního příspěvku schváleného 
v bodě 13. zápisu ze schůze ROZ dne 7.7.2014  - schválila 
příspěvek pro TJ Sokol Dolní Kralovice na zakoupení 
dresů pro fotbalové družstvo mladší přípravka žáků  
ve výši 10 000 Kč.  
4. ROZ byla seznámena s projekty na přístřešek  
na fotbalovém hřišti a na tréninkovou tenisovou plochu 
a odrazovou stěnu v Dolních Kralovicích.
5. ROZ souhlasí se zveřejněním záměru prodat část 
pozemku p.č. 1739 v k.ú. Dolní Kralovice o výměře 1m2 
panu M.Křivohlavému na výstavbu komína za cenu  
50 Kč. Náklady na zaměření a spojené s uzavřením 
smlouvy hradí kupující . 
6. ROZ schvaluje odprodej 10 ks solárních panelů 
„Elektrosvit“ panu Pavlu Kolmanovi za cenu 200 Kč/1ks. 
7. ROZ schvaluje žádost zaměstnankyně OÚ Dolní 
Kralovice paní Lenky Novákové o souhlas s prováděním 
výdělečné činnosti v oblasti tělovýchovy-zdravotní 
cvičení s dětmi a dospělými, masáže a další rekondiční 
terapie.
8. ROZ schvaluje nabídku firmy Letida s.r.o.  
na administraci žádosti pro projekty – Pavilon MŠ a ZŠ 
1.stupeň Dolní Kralaovice ze cenu 30 000 Kč bez DPH  
a Kulturní dům-společenký sál Dolní Kralovice za cenu 
30 000 Kč bez DPH.
9. ROZ projednala žádost Farní charity Vlašim o finanční 
příspěvek na činnost a rozhodla finanční příspěvek 
neposkytnout.  Farní charitě bude umožněna bezplatná 
inzerce nabízených služeb v Dolnokralovickém 
občasníku.
10. ROZ schválila minimální počet členů okrskové volební 
komise pro volby do zastupitelstva obce na 6 členů.
11. ROZ schválila pronajmutí ubytovacích prostor  
v čp. 11 panu Zdeňku Němečkovi na dobu určitou  
do 31.8.2015 s podmínkou, že nájemné na každý měsíc 
bude zaplaceno nejpozději do 5. dne příslušného 

měsíce    na účet obce. 
12. ROZ bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy paní 
Anetě Cepkové k 1.9. 2014 a dohodu s manželi Petrem 
a Ivanou Jeřalovými o skončení nájmu bytu v čp. 4  
k 31.8.2014 a o splacení dluhu v souvislosti s nájmem 
uvedené bytové jednotky.
13. ROZ bere na vědomí dopis experta při Dopravní 
komisi KDU-ČSL p. Antonína Brzoně ve věci připomínek  
k Dopravnímu řádu 2013-2014.
14. ROZ projednala návrh Dohody o narovnání mezi  
p. Petrem Bíbou a Obcí Dolní Kralovice.
15. ROZ schvaluje výběrovou komisi pro výběrové řízení 
na akci „Opatření ke snížení energetické náročnosti 
Kulturního domu v Dolních Kralovicích – společenský 
sál ve složení:  A. Bašta, J. Dvořák, MVDr. M. Langr, 
Ing. L. Vrkoslav, J. Příhoda;  náhradníci: A. Nalejvač,  
J. Kadlečková a I. Tužinská. ROZ dále schvaluje  oslovení  
následujících firem pro podání nabídky na tuto akci: 
Dolnokralovická stavební s.r.o., ATOS, spol. s r.o. Ledeč 
nad Sázavou, NASTAV s.r.o. Humpolec, TOST.CZ, s.r.o. 
Ledeč  nad Sázavou, Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, 
a.s. a  STATUS stavební a.s. Humpolec. 
16. Výběrová komise posoudila došlé nabídky na akci 
„Osazení obrubníků kolem komunikací a chodníků 
- Dolní Kralovice lokalita Sever (ZTV 1-2) a  Vraždovy 
Lhotice pod hřištěm. 
Došlé nabídky:
1) NASTAV s.r.o., Humpolec - 1 078 525 Kč bez DPH  
2) TOST.CZ s.r.o., Ledeč nad Sázavou - 947 504 Kč bez DPH
3) UNIMONT J.C.K., s.r.o., Hradec - 988 957 Kč bez DPH
4) Dolnokralovická stavební s.r.o. - 936 189 Kč bez DPH
Vítězná nabídka - Dolnokralovická stavební s.r.o. 
 
Usnesení č.  R-9/2014 ze dne 25.8.2014
1. ROZ bere na vědomí informaci o výsledcích 
výběrového řízení na akci „Opatření ke snížení 
energetické náročnosti Kulturního domu v Dolních 
Kralovicích – společenský sál“.  
Došlé nabídky a jejich pořadí:
1) Dolnokralovická stavební s.r.o. - 4 677 611 Kč bez DPH
2) ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou - 4 799 391 Kč bez DPH
3) STATUS stavební a.s. Humpolec - 4 888 813 Kč bez DPH
4) TOST.CZ s.r.o. Ledeč nad Sázavou - 4 976 253 Kč bez DPH
2. ROZ bere na vědomí informaci A. Nalejvače  
o projednání podnětu p. A. Brzoně k jízdním řádům  
s vedoucím osobní dopravy ICOM Vlašim, p. Čihákem. 
3. ROZ schválila pořádání taneční zábavy SDH Střítež  
v Kulturním domě ve Stříteži dne 30.8.2014. 
4. ROZ souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu 
pozemků LDO Ledeč nad Sázavou včetně navržené 
smlouvy. 
5. ROZ bere na vědomí informaci o pořádání Memoriálu 
Karla Pulce v brokové střelbě dne 12.9.2014 na střelnici 
MS Háj v Dolních Kralovicích a schvaluje příspěvek  
2 000 Kč (na úhradu startovného a další náklady)  
pro družstvo reprezentující Dolní Kralovice.  
6. ROZ bere na vědomí informaci o předpokládaných 
celkových nákladech na zbudování inženýrských sítí, 
komunikace a osvětlení pro nové stavební pozemky  
v lokalitě Sever. ROZ předkládá zastupitelstvu obce dva 
návrhy: 
1) Prodej za původní stanovenou cenu před změnou 
DPH,tj. 500 Kč vč.DPH
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ZASTUPITELSTVO OBCE 
Usnesení ze schůze ZO Dolní Kralovice

2) Prodej za cenu zvýšenou o ½ DPH, tj. 550 Kč vč. DPH  
7. ROZ bere na vědomí žádost p. Janečka, bytem 
Zahrádčice o souhlas s vybudováním domácí čistírny 
odpadních vod. Systémové řešení zpracování 
odpadních vod v Zahrádčicích  včetně studie  bude 
projednáno příslušnými orgány. 
8. ROZ projednala žádost manželů Roháčových  
o odprodej části pozemku 1878/2 v k.ú. Dolní Kralovice. 
ROZ navrhuje nechat zpracovat studii na výstavbu 
garáží na pozemcích 1878/2 a 1876/20 v k.ú. Dolní 
Kralovice.
9. ROZ bere na vědomí informaci o podpisu smlouvy  
s firmou BES, s.r.o. Benešov na opravy místních 
komunikací ve Stříteži a ukládá starostovi nechat 
zpracovat cenovou nabídku na vjezdy z opravených 
komunikací (ke každému číslu popisnému vždy jeden 
vjezd).
10. ROZ bere na vědomí informaci o obdržení dotace 
na svozovou techniku a schvaluje vypsání výběrového 
řízení na tuto akci – „Svozová technika Obce Dolní 
Kralovice“. ROZ pověřuje zpracováním výběrového 
řízení Bc. J. Švejdu. 
11. ROZ souhlasí se svoláním schůze Zastupitelstva obce 
Dolní Kralovice  na 10.9.2014 od 19.00 hodin. 

Usnesení č.  R-10/2014 ze dne 29.9.2014
1. ROZ bere na vědomí výsledky výběrového řízení 
na akci „Opatření ke snížení energetické náročnosti 
budovy – MŠ a 1. stupeň ZŠ Dolní Kralovice“.  
Došlé nabídky a jejich pořadí:
1) NASTAV s.r.o. Humpolec 1 936 281 Kč bez DPH
2) Dolnokralovická stavební s.r.o. 1 954 688 Kč bez DPH
3) ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou 1 990 218,06 Kč bez DPH
4) TOST.CZ s.r.o. Ledeč nad Sázavou 2 011 229,79 Kč bez DPH
5) UNIMONT J.C.K., s.r.o. Hradec 2 029 535 Kč bez DPH
Bude předloženo zastupitelstvu obce ke schválení. 
2. ROZ bere na vědomí návrh kupní smlouvy na stavební 
pozemky v lokalitě Sever. 
3. ROZ bere na vědomí návrh smlouvy o zřízení 
věcného břemene mezi Obcí Dolní Kralovice  
a společností ČEZ Distribuce na trafostanici u zdravotního 
střediska za jednorázovou náhradu 1 000 Kč. Smlouva 
bude předložena k projednání na příštím zasedání 
zastupitelstva obce. 
4. ROZ projednala žádost mateřské školy a SRPDŠ  
při MŠ Dolní Kralovice o finanční příspěvek na zakoupení 
zahradního zařízení pro děti (lanová pyramida). ROZ 
projedná tuto žádost s vedením ZŠ a MŠ Dolní Kralovice.  
5. ROZ projednala žádost SDH Střítež o dotaci na kulturní 
program při posvícení 2014. ROZ žádá o doplnění 
informací o nákladech na proběhlou akci. 
6. ROZ projednala žádost šachového oddílu Dolní 
Kralovice, hrajícího pod TJ Spartak Vlašim, o poskytnutí 
dotace na činnost žákovského „A“ týmu Dolní Kralovice, 
který postoupil do 2. ligy. ROZ souhlasí s příspěvkem  
5 000 Kč.  
7. ROZ projednala žádost SDH Střítež o opravu nadstřešní 
části komína na dětské klubovně ve Stříteži. ROZ schválila 
částku na nákup materiálu na tuto akci do 3 000 Kč. 
8. ROZ projednala žádost SDH Střítež a schválila pořádání 
taneční zábavy v KD Střítež dne 11.10.2014. 
9. ROZ projednala a schválila žádost p. F. Krupičky, 

Usnesení č.  ZO-4/2014 ze dne 10.9.2014

ZO bere na vědomí:
1. Informaci místostarosty o jednáních ROZ v období od 
minulé schůze ZO.
2. Informaci starosty obce o neschválených dotacích. 
3. Informaci Ing. J.Novotného o Rozpočtových 
opatřeních č. 3 a 4, která byla schválena ROZ.  
4. Připomínku Ing. R.Pitliakové k prázdninovému provozu 
mateřské školy s tím, že ZO pozve na další zasedání 
ředitele školy k projednání tohoto problému. 

ZO schvaluje:
1. Zprávu o plnění usnesení z minulé schůze ZO dne 
13.6.2014.
2. Výsledek výběrového řízení na akci „Opatření ke 
snížení energetické náročnosti Kulturního domu v Dolních 
Kralovicích – společenský sál“ a uzavření smlouvy o dílo 
s vítěznou firmou Dolnokralovická stavební s.r.o. 
3. Prodej pozemků pro výstavbu rodinných domů  
v lokalitě Sever za cenu 500 Kč/m2.   
4. Vypsání výběrového řízení na akci „Opatření ke 
snížení energetické náročnosti budovy - MŠ a 1.stupeň 
ZŠ v Dolních Kralovicích“, oslovení pěti firem k podání 
nabídky: ATOS spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou, 
Dolnokralovická stavební s.r.o., NASTAV s.r.o. Humpolec, 
Tost.cz, s.r.o. Ledeč nad Sázavou a UNIMONT J.C.K. 
s.r.o. Hradec, a výběrovou komisi ve složení:  A. Bašta, 
J. Dvořák, MVDr. M. Langr, Ing. L.Vrkoslav a J.Příhoda, 
náhradníci - A. Nalejvač a J. Kadlečková. ZO dále 
schvaluje uzavření smlouvy na administraci výběrového 
řízení na tuto akci s Ing. I. Tužinskou za cenu 20 000 Kč. 
5. Konání posledního zasedání tohoto zastupitelstva 
obce na 2.10.2014 v 19.00 hod. 
6. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 85/1  
v k.ú. Zahrádčice. 
7. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1711/5 v k.ú. 
Dolní Kralovice. 
8. Opravu střechy na hospodářské budově bývalého 

bytem Střítež, o souhlas s oplocením pozemku č. 436/18 
v k.ú. Dolní Kralovice.   
10. ROZ projednala dodatečné požadavky  
p. P. Bíby, bytem Střítež, ohledně připravované dohody 
o narovnání. ROZ nesouhlasí s novými návrhy ohledně 
úprav na pozemku 445/11 v k.ú. Dolní Kralovice a trvá 
na původním znění „Dohody o narovnání“, která tyto 
úpravy nezahrnovala.  
11. ROZ schválila pořádání  akce „Setkání heligonkářů“ 
ve společenské sále dne 18.10.2014. 
12. ROZ schválila uznání dluhu vůči společnosti VODAK 
Humpolec z neuhrazených faktur. 
13. ROZ projednala možnost opravy komunikace v ulici 
Spojovací v Dolních Kralovicích a souhlasí s nabídkou 
firmy DYWI Servis za cenu do 200 000 Kč.  
ROZ souhlasí se zpracováním pasportu vodovodní 
a kanalizační sítě na území obce Dolní Kralovice  
s geodeticky zaměřenými daty.
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STALO SE 
kultura a společenský život

lihovaru ve Vraždových Lhoticích s použitím dotace   
od EKOSO ve výši 34 100 Kč.
9. Rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou č.1 tohoto 
zápisu.
10. Výběrovou komisi na vyhodnocení výběrového 
řízení na akci „Svozová technika obce Dolní Kralovice“  
dne 15.9.2014 ve složení: A. Bašta, J. Dvořák, MVDr. 
M. Langr, Ing. J. Novotný  a Bc. J. Švejda, náhradník  
A. Nalejvač.  

Již sedmadvacetkrát  
a pokaždé jinde 

 Za krásného letního počasí jsme 16. července vyjeli 
na dvacátý sedmý výlet. Tentokrát do Kamberku  
a Moraveče. 
  V Kamberku nás čekala příjemná paní starostka, která 
nás provedla venkovským muzeem. To sídlí v historických 
budovách bývalé školy a kampeličky a představuje 
zajímavé hmotné a písemné doklady o zdejším 
venkovském životě za posledních dvě stě let. Viděli jsme 
celkem asi dvě stě padesát exponátů, v selské jizbě  
se zařízením, školní třídou a původními školními 
pomůckami v prostorách staré školy. Prohlédli jsme 
si zemědělské stroje a náčiní našich předků. O všech 
exponátech nám paní starostka podrobně a zajímavě 

vyprávěla. Po této prohlídce jsme pokračovali  
na soukromou rozhlednu a muzeum Kovářka  
do Moraveče u Mladé Vožice, Tuto kamennou rozhlednu 
nedávno vybudoval místní kovář Ladislav Dobeš na svojí 
zahradě. Je třináct metrů vysoká a postavil ji za pouhých 
šestatřicet dnů. Vystoupali jsme po padesáti schodech 
na vrchol rozhledny, který tvoří dřevěná, zastřešená  
a okny opatřená nadstavba, ze které je krásný výhled 
do krajiny. Rozhledna i malé nádvoří slouží také 
jako kovářské muzeum. Pan Dobeš nám o výstavbě  
a provozu rozhledny i muzea vyprávěl s velkým 
zapálením i vtipem. Do vyprávění se zapojila i matka 
pana Dobeše. Pro štěstí jsme si zazvonili na zvon, který 
e umístěn na rozhledně. Po této zajímavé prohlídce, 
odpočinku a malém občerstvení jsme se vraceli zpět 
domů. Cesta byla příjemná s krásným pohledem  

na okolní přírodu.
  Ukončením výletu byla jako vždy objednaná večeře 
– tentokrát v Trhovém Štěpánově. V hotelu- restauraci 
Rabbit jsme byli rychle a s úsměvem obslouženi. Jídlo 
bylo chutné, všichni jsme byli spokojeni. Zbyl nám kousek 
cesty do Dolních Kralovic. Děkuji Panu Říhovi, který nám 
je s dopravou věrný a spolehlivě nás vezl. 
  Určitě jsme prožili i s dětmi klidné letní odpoledne, 
spojené s prožitky. Příroda a vše kolem ní je obdařeno 
mnoha zajímavými obrazy, které se nevyčerpají  
a zůstávají stále platné. Je to krása s hlubokou pravdou.

Marie Končelová

Vyúčtování výletu 16.7.2014
Vybráno od účastníků: 6 250,-
Výdaje: vstupné, propagační materiál: 1 280,-
              faktura za dopravu autobusem: 5 167,-
Doplatek z výtěžku burzy: 197,-

Výtvarně-pracovní  kroužek  pro  děti  a  Klub  nejen 
pro  seniory  zahájily  letos  již  9.  září  další  sezónu  své 
činnosti.    Děti  se  scházejí  v  15:00  hodin  a  v  17:00 
přicházejí  dospělí.    Kroužek  i  klub  vedené  paní Marií 
Končelovou jsou po celý rok otevřeny novým zájemcům 
z řad dětí i seniorů.

Ocenění v kategorii  
Nejlepší klub 

Obec Dolní Kralovice nominovala „Klub nejen 
pro seniory“ do letošního udílení cen “Senior roku“  
v kategorii Nejlepší klub. Náš klub byl porotou navržen 
na diplom za svůj aktivní a pozitivní přístup k dění 
kolem sebe. Na slavnostním vyhlášení Ceny Senior roku 
2014 dne 1. 10. 2014 v 15:00 hodin v divadle ABC byl 
vyhlášen moderátorem v seznamu dalších oceněných 
a byl předán diplom. Gratulujeme a děkujeme „Klubu 
nejen pro seniory“ za přínosnou činnost pro celou naši 
obec a především paní Marii Končelové za obětavou 
práci. Přejeme hodně sil a chuti do dalších příjemných 
a tvůrčích setkání.

Obecní úřad Dolní Kralovice

B  A  Z  A  R
podzim – zima

sezónního oblečení, obuvi,  
sportovních potřeb a jiného zboží  

se uskuteční v týdnu 
od 3. 11. do 6. 11. 2014

Stř í težáci opět haraši l i
Několik let se ve Stříteži loučíme s prázdninami  
uspořádáním již tradiční akce, nazvané Střítežské  
harašení. Zároveň tak vlastně společně oslavíme 
i posvícení, i když s týdenním zpožděním. Letošní 
šestý ročník byl pojat v tradičním, nenáročném 
duchu. Před kulturním domem se sešla 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
MŠ a ZŠ Dolní Kralovice

téměř celá vesnice k přátelskému posezení.  
Z grilu voněla krkovička, pivečko teklo proudem. Počasí 
nám přálo, a tak se povídalo, veselilo a tancovalo  
na asfaltu dlouho přes půlnoc. Poděkování  
za uspořádání akce patří všem aktivním 
dobrovolným hasičům. Tak zase za rok,  
a to třeba i s nějakým dalším doprovodným 
programem!                                                                                                                                                        

 Jiří Mejzlík

Březovjané ve Stříteži!
Poslední prázdninová sobota ve Stříteži patřila 
především hudbě, tanci a zpěvu. Na návštěvu totiž přijeli 
Březovjané. Vše vypuklo již v odpoledních hodinách  
u krásné kapličky na návsi, následně pak došlo k přesunu 
kapely do kulturního domu, kde akce pokračovala.  
O zábavu, tanec a zpěv nebyla nouze. Především místní 
i chalupáři si tento večer nemohou vynachválit a jen 
tak na něj nezapomenou.
Něco málo o Dechové hudbě Březovjané:
Dechovou hudbu BŘEZOVJANÉ  založilo "zdravé jádro" 
březovských muzikantů v březnu roku 2008 v březovské 
hospodě "Pod lipú".
V kapele hrají většinou muzikanti z obce Březová  
u Uherského Brodu  a jejího nejbližšího okolí, malebné 
krajiny jihovýchodní Moravy. Za poměrně krátkou dobu 
svého trvání však kapela absolvovala nemálo akcí,  
na kterých bavila posluchače svou hrou od srdce.
V roce 2009 se kapela vyjela na svůj první zahraniční 
zájezd do Francie a Polska a následně pak natočila 
také první cédéčko.
Díky velkému úspěchu francouzští pořadatelé pozvali 
kapelu Březovjané spolu s mažoretkami z Veselí nad 
Moravou na další tři akce pořádané v různých koutech 
Francie.

Jiří Podhacký

Základní škola Dolní Kralovice 
v novém školním roce  

2014-2015
V letošním školním roce nastoupilo do 1. ročníku 21 
žáků. Třídní učitelkou je zde Mgr. Sauerová. Celkem 
naší školu navštěvuje 169 žáků. Na I. stupni je 102 žáků,  
na II. stupni 67 žáků. Školní družinu navštěvuje 100 žáků 
a školní jídelnu 156 žáků. Školní jídelna vaří také pro 46 
dětí v naší mateřské škole, 21 dětí v MŠ ve Vlastějovicích 
a pro cizí strávníky.
           Na škole vyučuje 15 učitelů a 3 asistenti pedagoga. 
Ve školní družině pracují 2 vychovatelky a v mateřské 
škole 3 učitelky. 5 uklízeček se stará o čistotu školního 
prostředí, ve školní jídelně jsou zaměstnány 2 kuchařky 
a 2 pomocné kuchařky, ekonomickými problémy  
se zabývá ekonomka školy.
Po ukončení povinné školní docházky školu opustilo 
21 žáků. Všichni byli přijati na střední školy a maturitní 
obory. Je bezvadné, že absolventi naší školy, kteří  
se k nám vracejí si zavzpomínat, se mohou drtivou 
většinou pochlubit velmi dobrými až vynikajícími výsledky  
a na školách, kde jsou připojeni k žákům víceletých 
gymnázií, se řadí k nejlepším. Toto zjištění je pro nás 
povzbuzující.
Od nového školního roku došlo na naší škole k několika 
personálním změnám. Byla zrušena funkce zástupce 
ředitele a nově zavedena funkce vedoucí učitelky. Do 
této funkce byla jmenována Mgr. Petra Drápelová. 
Dále jako učitel s dlouhodobou praxí byl na školu 
přijat p. Kroutil. Pan učitel učí na částečný úvazek  
a zároveň na částečný úvazek vykonává funkci asistenta 
pedagoga u chlapce se zdravotním znevýhodněním. 
Do školy nastoupily dvě další asistentky pedagoga pro 
děti se zdravotním znevýhodněním v různých třídách. 
Na částečný úvazek je ve škole zaměstnána Mgr. Julie 
Adamová, která vyučuje anglický jazyk. Její dřívější 
působiště bylo v jazykové škole v Pelhřimově, v současné 
době je na mateřské dovolené. Ze školy odešla Mgr. 
Jaroslava Vodehnalová (učitelka v důchodu), která 
byla zaměstnána na půl roku za Mgr. Královou. Pan 
Mgr. Roučka pracuje na částečný úvazek jako učitel  
a také na částečný úvazek jako technický pracovník.
Do nového školního roku díky aktivitě Mgr. Drápelové 
škola vstoupila s novým komunikačním a pracovním 
systémem Bakalář. Tento systém mimo jiné umožňuje 
rychlou komunikaci mezi vedením a učiteli, mezi učiteli 
a rodiči, rodiče jsou brzo informováni o výsledcích žáků, 
popřípadě dalšími sděleními. Zároveň systém umožňuje 
elektronicky shromažďovat data žáků, úvazky učitelů, 
zápis známek, evidenci tř. učitele.

V tomto školním roce nabídneme našim žákům tyto 
kroužky, zájmové útvary, nepovinné předměty:
 
Angličtina pro 1. třídu Mgr. Dufková
Angličtina pro 2. třídu Mgr. Dufková
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Flétnový soubor Mgr. Dufková
Anglická konverzace II. stupeň p. Bárta
Náboženství             P. Mgr. Roman Maximilián Rylko
Práce s dětmi s poruchami učení         Mgr. Baštová
Florbal I. stupeň p. Kroutil
Florbal II. stupeň p. Kroutil
Zábavný sport I.st p. Kroutil
Zábavný sport II.st. p. Kroutil
Karate   p. Havel
Rybářský kroužek p. Pojezný
Taneční kroužek sl. Olijnyková
Zdravotní cvičení Ještěrka p. Nováková
 
   Intenzivně se snažíme zajistit vedoucího pro šachový 
kroužek. Velké množství aktivit nabízí našim žákům 
školní družina. Škola úzce spolupracuje se ZUŠ Zruč nad 
Sázavou, která na naší škole otevírá výtvarný obor, 
dramatický obor a 8 hudebních oborů. Pod vedením 
pana Vobořila se připravuje ve škole školní kapela. 
Velice si vážíme práce paní Končelové, jejíž výtvarně 
dramatický obor navštěvují naši žáci, kteří se zde 
zdokonalují v příslušných aktivitách a často vystupují při 
význačných dnech.
Výuka na naší škole probíhá podle ŠVP zpracovaného 
podle RVPZV od 1. 9. 2013.
V letošním školním roce byl podle přání rodičů  
v 7. třídě zaveden jako druhý cizí jazyk ruský jazyk. 
V rámci předmětu pracovní činnosti byl v 6. a 7. 
ročníku vybrán tematický okruh práce s technickými 
materiály. Samozřejmě, že i nadále budeme klást 
důraz na čtenářskou a matematickou gramotnost, 
ochranu člověka za mimořádné situace, dopravní 
výchovu, obranu vlasti, finanční gramotnost atd., tedy 
témata, o která byl doplněn RVPZV od roku 1. 9. 2013. 
A dále budeme postupovat v souladu s ped. org. 
zabezpečením pro rok 2014-2015 a strategií vzdělávací 
politiky do roku 2020.

 V letošním školním roce plánujeme pro naše žáky:
• plaveckou výuku pro 3. a 4. ročník,
• bruslení na zimním stadiónu v Ledči nad Sázavou,
• pokud bude dostatek zájemců, tak v únoru lyžařský 
kurz,
• pokud bude dostatek zájemců, tak studijní zájezd  
do Anglie.
 
Tak jako v předcházejících letech chceme 
žákům zatraktivnit a zpestřit výuku různými akcemi  
a projektovými dny s názvy:
• Sportovní dny
• Barevný týden
• Večerní čtení
• Poselství křesťanských Velikonoc
• Příměstský tábor
• Poznej okolí
• výroba dárků na vánoční jarmark
• výroba dárků na velikonoční jarmark.

Další projektové dny pro II. stupeň se uskuteční v rámci 
školního výletu II. stupně:
• Ekologický den
• Sportovně branný den
• Naučný den (dějepis, zeměpis)

• Čtenářské a literární večery   
• Samozřejmě, že I. stupeň bude mít také školní výlety.

Tak jako v minulých letech se chceme aktivně zapojit 
do kulturního a společenského dění obce.
• V letošním školním roce plánujeme tyto akce:
• Vánoční jarmark 29. 11. 2014,
• Velikonoční jarmark 27. 3. 2015,
• v květnu divadelní představení dramatického kroužku,
• koncem června – tradiční školní akademii.
 
V průběhu II. pololetí se pokusíme ještě pro veřejnost 
připravit taneční a hudebně dramatické vystoupení.
Přeji všem žákům naší školy, aby se jim na naší škole líbilo, 
a škola se bude snažit je co nejlépe připravit do života. 
Vzhledem k veřejnosti si přeji, aby se škola ještě více 
sbližovala s veřejností a podílela se na společenském  
a kulturním životě obce. 

Mgr. Jaroslav Kosprd

Poděkování zřizovateli ZŠ a MŠ 
v Dolních Kralovicích

Vedení základní školy a mateřské školy děkuje vedení 
obce, to znamená zastupitelům, radě (p. Bašta, MVDr. 
Langr, Ing. Vrkoslav, p. Dvořák, p. Nalejvač) a především 
panu starostovi Antonínu Baštovi za mimořádně vstřícný 
vztah ke škole. Pan starosta s neutuchající energií 
každoročně tvoří nové a nové projektové žádosti o 
finanční prostředky z evropských fondů, aby co nejvíce 
vylepšil a zkrášlil školní prostředí našim dětem a žákům. 
Já ho v této práci obdivuji, protože sám vím, jak náročné 
je sepsat projektovou žádost, aby prošla nekonečným 
sítem hodnocení, byrokratickými úskalími a získala co 
nejvíce bodů, které jí pak dávají šanci uspět u vedení 
kraje. Samozřejmě ne vždy se vše stoprocentně podaří 
a já musím znovu vyjádřit obdiv panu starostovi, jak se 
znovu pouští do dalšího boje, aby udělal co nejvíce pro 
naše děti a žáky a potažmo pro jejich rodiče.
Ohlédneme-li se zpátky, tak zjistíme, že toto ohromné úsilí 
má na naší škole neskutečné výsledky. Byla provedena 
rozsáhlá rekonstrukce hlavní budovy (nová okna, 
sociální zařízení, nová podlaha, osvětlení, zařízení tříd, 
zateplení, důkladná oprava střechy). V dalších letech 
byla stejným způsobem razantně zrekonstruována 
tělocvična a školní jídelna. Takže škola v Dolních 
Kralovicích se změnila v krásnou novou školu. To jsem 
vyjmenoval stěžejní akce. Kromě nich každé prázdniny 
pokračovalo další vylepšování – zkrásněly třídy nad 
školkou, vylepšovalo se sociální zařízení, fasáda budov. 
V současné době škola využívá travnaté venkovní hřiště 
a všichni se těšíme na víceúčelové hřiště, rekonstrukci 
družiny a hřiště školky. Podle toho co pan starosta 
Bašta dokázal v minulých čtyřech letech, samozřejmě 
za podpory celého vedení obce (místostarosty, rady, 
zastupitelstva), jsem přesvědčen, že když bude dále ve 
své práci pokračovat, pak naše děti, naši žáci i jejich 
rodiče budou mít školu stále krásnější.

Takže na závěr nelze napsat nic jiného, než pane 
starosto, místostarosto, radní, zastupitelé  - děkuji.            
        
 Mgr. Jaroslav Kosprd
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S P O R T

Letní táboráček 
2014

Nejlepší prázdniny jsou ty, které prožijeme  
s kamarády, abychom se k zážitkům mohli společně 
vracet a sdílet je. Už teď se těšíme na příští rok!

Detektivní příběh s dobrým 
koncem

Příběh, který budete číst, nejlépe pochopí majitelé psů či 
jiných domácích mazlíčků. Ti totiž nejlépe vědí, že takové 
domácí zvířátko se stává platným členem rodiny. Pokud 
se mu něco stane, dostává stejnou a někdy i větší péči 
než jeho majitelé. Přiznejme si – kdo vyrazí při jakékoliv 
drobné bolístce či oděrce k doktorovi? A s domácím 
mazlíkem jedeme většinou k veterináři ihned. 
  Vrátím se ale k příběhu. Na letošní Dolnokralovické pouti 
se starším manželům ze Šetějovic zaběhl pejsek Rex. 

Zalekl se asi hluku, utrhl se z vodítka a hovorově řečeno 
„vzal dráhu“. Objevil ho náhodně druhý den v noci pan 
Cyril H. ze Zahrádčic. Pejsek byl zcela vyčerpaný, mokrý 
a dopadal na zadní tlapu. Pan H. mu poskytl prvotřídní 
péči a zavolal k němu veterináře. Pejsek za další dva 
dny nabral dost sil, ale nikdo nebyl schopen zjistit, kdo je 
jeho majitelem. 
Mezitím jeho majitelé jezdili po celém okolí a hledali. 
Deset minut předtím než dorazili do Zahrádčic, se pejsek 
lekl projíždějícího autobusu a utekl do lesů k přehradě. 
V tu chvilku se obětavě zformovala skupina dětí, která 
několik hodin pátrala po širokém okolí. Nakonec se jim 
pejska podařilo najít, uklidnit a později předat majitelům.  
Na přiložené fotografii je foto pátrací skupiny s čerstvým 
nalezencem.

V případě ztráty vašeho domácího miláčka je dobré 
využít jako styčný bod obecní úřad. V tomto případě 
trvalo tři dny zjistit majitele a nechybělo mnoho a pejsek 
by skončil v útulku.

Michal Janeček

TJ Sokol  
Dolní Kralovice informuje

TJ Sokol Dolní Kralovice zve na

 C V I Č E N Í
 P R O  Ž E N Y

V tělocvičně ZŠ Dol. Kralovice 
 od 6. 10. 2014 

každé pondělí  od 18:30 h.
a každý čtvrtek od 18:00 h.

kondiční cvičení, posilování,
velké i malé míče a další…

STRANA 9 



Zveme celé rodiny na

PODZIMNÍ RODINNÝ BĚH
„a’la partyzánský samopal“

v okolí Dolních Kralovic
V  n e d ě l i  1 6 .  l i s t o p a d u  2 0 1 4

 (17.11. je st. svátek  - VOLNO!)
Čeká vás plnění sportovních i vědomostních úkolů 
a hlavně zábava! Registrace rodinných družstev 
bude probíhat od 11:30 hod. Zúčastnit se můžete 

v jedné z následujících kategorií:
1. Dospělí + děti 0 do 6ti let

2. Dospělí + děti od 6 do 12 let
3. Děti 13-18 let nebo dospělí (max. tříčlenná 

družstva)  
S dětmi do 12ti let by měl být někdo dospělý, 

má-li někdo děti zasahující do nižší i vyšší věkové 
kategorie, zařadí se podle mladšího.

U družstev "dospělí + děti" by měli být pouze 2 
dospělí.

Ale výjimka se nevylučuje, každý bude 
zařaditelný! :-)). Startovat se bude od 12:00 

do 14:00. Zakončení běhu a rozdělování cen 
je plánováno mezi 16:00-17:00 hod. Start, cíl 

i následné občerstvení bude probíhat na 
fotbalovém hřišti.

Teplé občerstvení cestou zajištěno. 

Dešťové přeháňky nikomu nevadily
  Dne 16. 8. 2014 se uskutečnil již pátý ročník závodu 
„Dolnokralovická šlapka“. Letos vyrazilo na tradiční 
okruh celkem 35 závodníků, z toho šestnáct dětí. Velký 
ohlas sklidil také závod těch nejmenších na odrážedlech 
a malých dětských kolech. Letošní soutěž zpestřili  
i závodníci na dvojkolech. I přes sem tam zamračenou 
oblohu nechyběla zábava, kterou obstarali tradiční 
komentátoři – Dan 
Bobek a Míla Pína.
Pro závodníky i diváky 
b y l o  p ř i p r a v e n o 
občerstvení a ti nejlepší 
cyklisté byli odmněněni 
p ě k n ý m i  c e n a m i . 
Všichni stálí účastníci 
i pořadatelé se již těší 
na příští ročník a další 
nové zájemce, kteří si 
přijedou na „šlapku“ 
nejen poměřit své síly, 
ale hlavně si jen tak 
t rochu zasportovat  
a pobavit se! 

FOTBAL
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Čalounění sedacích souprav, židlí, rohových lavic, dveří 

…………………….. 
Jeníkov 58 
257 65 Čechtice                      Tel.: 736 164 701 

KONZULTACE  A  DOPRAVA  ZDARMA 

Potahové látky, 
 koženky – velký výběr 

 

Na pokračování
Zpátky do minulosti…

Tenisový turnaj  
ve čtyřhře  

2014
Vítězi letošního ročníku  

se stali Ladislav Vrkoslav  
a Pavel Roháč, kteří ve finále 
porazili dvojici Pavel Novotný, 

Stanislav Beznoska.
5:7, 6:4, 6:2

Více o tenise  
v Dolních Kralovicích  

se dozvíte na 

http://tenis.dolni-kralovice.cz/

III. Potraviny
 

§42
Při zřizování závodů s potravinami vůbec a krámů 
hokynářských zvláště, jakož i při dalším vedení obchodů 
takových šetřiti jest těchto pravidel:
1. Krám hokynářský neb s potravinami vůbec, jakož 
i skladiště potravin musí od bytu neb kuchyně plnou 
zděnou stěnou odděleny býti a smí spojení místností 
těchto s bytem pouze uzavírajícími dveřmi býti 
provedeno. Tyto dveře musí býti zvláště v noci uzavírány.
2. Živnosti s potravinami jsou podrobeny dohledu 
městkého lékaře, pokud se týče zvěrolékaře.
3. Podlahy krámů s potravinami, pulty a nářadí musí býti 
jednou týdně umyty a stěny dle potřeby, zvláště, uzná-li 
to úřad nutným, vybíleny býti.
4. Máslo, sýr, tvaroh, cukroví a vůbec zboží účinku 
vzduchu snadno podléhající budiž opatřeno 
skleněnými poklopy; sirky, petrolej, svíčky musí býti od 
potravin odděleny. Brambory, písek, piliny a dříví nesmí  
v krámě s potravinami se větším množství uloženy býti, 
uhlí pak nesmí se do takového krámu vůbec ukládati.  
V místnostech s potravinami nesmí se konati práce, 
prach neb zápach působící.
5. Zboží pokažené, podezřelé, ovoce nahnilé a nezralé 
a cukrovinky škodlivým barvivem zbarvené, nesmějí se 
prodávati.
6. Vypukne-li v rodině obchodníka s potravinami, který 
má byt při krámu, nemoc nakažlivá, musí onemocnělý 
člen rodiny odevzdán býti do isolační místnosti, jinak by 

obchod s potravinami na dobu nemoce uzavřen byti 
musel.

§43
Větší zásoby sýra musí býti uzavřeny, a obchodník jest 
povinnen míti o to péči, aby sýr zápachem neobtěžoval 
obyvatele. 
Z Policejního řádu obce Dolní Kralovice 1904, vybrala Lenka Nováková.
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Poradím Vám
s každou střechou,
fasádou a izolací

„ Je to jednoduché, přijedu k Vám, zaměřím objekt, navrhnu optimální 
řešení, spočítám cenu a když se Vám to bude líbit, rád vše dodám.“

www.coleman.cz   prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

OBCHODNÍ CENTRUM LOKET
Loket 50, 257 65 Loket, tel.: 317 866 057

Výrobky těchto partnerů u nás nakoupíte výhodněji.

Odvaděč vody do sudu
Cena od 134 Kč/ks vč. DPH 
za odvaděč vody pozinkovaný 80mm
Pouze pro držitele věrnostních karet
cena od 127 Kč/ks vč. DPH.

V nabídce i jiné průměry a materiály
(lakovaný pozink, měď, titanzinek, hliník)

Jen v Colemanu nakoupíte kvalitní řezivo
a ještě ušetříte. Např. latě 40x60 mm, 
impregnované za nejlepší cenu na trhu. 
Exkluzivní cena 16 Kč/bm 
vč. DPH. Ihned k odběru! 
Dále v nabídce: 
prkna, hranoly, 
OSB desky, palubky

Nakupte u Colemanu a zapojte se do 
soutěže Smršť výher. Jen Coleman
Vám vrátí za Vaše nákupy zpět
až 20.000 Kč. Jen v Colemanu 
vyhrává každý zákazník.

Za své nákupy získáváte body 
- COLY a za ty můžete u nás 
nakoupit zdarma materiál z naší nabídky.

Nejkvalitnější česká betonová 
taška za exkluzivní cenu!

Pouze v Colemanu
za cenu

od 16,99 Kč/ks
(vč.DPH)

 

 

V DOLNÍCH  KRALOVICÍCH 

! Jediné podzimní představení ! 

v sále KINA 
 v Dolních Kralovicích 

v pátek 
 

od 19:00 hod 
 

Cena vstupného 100,- 

 

Předprodej vstupenek na OÚ v Dolních Kralovicích od  17.9. 2014,   tel. 317 856 223 
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